
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 5 del  07 gennaio 2025 
 

 

OGGETTO: CCNL 16/11/2022 art. 60 co. 11 - Proroga assunzione a tempo 
determinato di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di 
istruttore tecnico (ex categoria C) presso la sede di Alessandria. 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

• Premesso che: 
- con deliberazione n. 161 del 29/09/2020 è stata approvata la graduatoria concorsuale per il 

reclutamento a tempo determinato di personale nel profilo professionale di Istruttore 
Tecnico (ex categoria C) e si è disposto in merito all’utilizzo della graduatoria approvata; 

- con determina dirigenziale n. 1109 del 23/12/2021 si è pervenuti, per scorrimento della 
graduatoria, all’assunzione a tempo determinato della geometra Compalati Chiara 
(contratto prot. n. 404/2022) con decorrenza 10/01/2022; 

- l’assunzione è stata successivamente prorogata con D.D. n. 1394 del 21/12/2022; 
- il rapporto di lavoro verrà a cessare, visto il raggiungimento del limite massimo di durata 

consentito dalla legge (36 mesi complessivi ove datore di lavoro sia una P.A.), in data 
09/01/2025; 

• Vista sezione 3.3 del P.I.A.O. 2024/2026 dell’Agenzia, destinata alla programmazione dei 
fabbisogni di personale (nella versione aggiornata con delibera C.d.A. n. 321 del 17/12/2024) e 
la previsione in esso contenuta, relativa all’utilizzo, tramite scorrimento, della graduatoria per 
assunzioni a tempo indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico (ex categoria C) 
approvata dal C.d.A. dell’Agenzia con delibera n. 323 del 17/12/2024 e tenuto conto che la 
dipendente Compalati Chiara, attualmente a tempo determinato, è collocata in posizione utile 
all’interno della predetta graduatoria; 

• Preso atto dell’art. 60 del CCNL 16/11/2022, di disciplina del rapporto di lavoro a tempo 
determinato e, in particolare, del comma 11, contenente l’elencazione delle fattispecie per cui è 
consentito derogare al limite di durata triennale dei contratti di lavoro a termine;  

• Dato atto che tale previsione può essere considerata condizione legittimante, ai sensi del 
vigente CCNL e tenuto conto dell’attuale programmazione assunzionale dell’A.T.C. Piemonte 
Sud, la proroga del contratto di lavoro a tempo determinato della dipendente Compalati Chiara 
oltre il limite di trentasei mesi; 

• Ritenuto pertanto di procedere, ex art. 60, co. 11, lett. h), CCNL 16/11/2022, alla proroga del 
contratto individuale di lavoro a tempo determinato in essere con la geometra Compalati 
Chiara al fine di garantire, in assenza di altre soluzioni attualmente percorribili, il regolare 
funzionamento e la continuità operativa del Servizio di assegnazione della dipendente;  

• Vista la determina n. 1109 del 23/12/2021; 

• Vista la determina n. 1394 del 21/12/2022; 

• Preso atto dell’attuale struttura organizzativa dell’Agenzia e della relativa allocazione delle 
competenze dirigenziali, come risultante dalla delibera n. 125 del 07/05/2024, di approvazione 
del “Piano Integrato di Azione Organizzazione” 2024/2026 (Sezione 3^; Sottosezione “Struttura 
Organizzativa”); 

• Preso atto della delibera n. 302 del 22/12/2023, con cui sono state attribuite le funzioni di 
Direttore Generale dell’Agenzia al dott. Ghiglione Gianluca; 

• Visto il parere del Direttore Generale F.F. ai sensi dell’art. 12 dello Statuto 
 

DETERMINA 

I. Di disporre la proroga alla scadenza, per la durata di mesi dodici, del contratto individuale di 
lavoro a tempo determinato (prot. n. 404/2022) della dipendente Compalati Chiara, assunta nel 
profilo professionale di istruttore tecnico (ex categoria C) e assegnata al Servizio “Gestione 
tecnica e manutenzione del patrimonio” della sede di Alessandria. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *               Ghiglione Gianluca * 

 



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


